QVm aut̄ sequēti die manē ad locū in quo
pater cū matre qz sebat vna cū petro ue-
nissimus. & eos adhuc dormiētes reppis-
semus. pro foribus confedī. vbi petrus ita nos al-

locutus ē. Audite me dilectissimi conserui. scio qz
grandē habetis affectū erga patrē vestrū. vereor
ergo ne ante temp⁹ purgeatis eū iugū fligōis no-
stre suscipe. nondū ad id paratū ad quod forte ve-
stri grā videat̄ acquiescere. Sz hoc non est firmum.
Quod. n. ppter hoīes sit probabile non ē. & cito
dilabit̄. Ido qz mībi videat̄ ut concedatus ei adhuc
pro arbitrio viuere. & iter agēs nobiscū. dū alios
doceamus audiat̄. Cū em̄ veritatē cognoverit. cu-
ius agnoscēte studiū gerit. ipē rogabit ut iugū re-
ligionis suscipiat̄. aut si ei recipie non placet amic⁹
pmaneat. Qui n. id non ex corde suscipiunt̄. cuz ce-
pint ferre non posse. non solū obīciūt̄ quod suscep-
punt. Sz quasi pro excusatōe infirmitatē sue incipi-
unt viam religionis blasphemare. & male loqui de
his quos imitari non possunt. Ad hec niceta respō-
dit. Quid si interī dū eum differri iubes. parer nō
ster moriat̄. descēd̄ in infernu vacu⁹. & meternū
cruciabī. Cui petrus. Putas qz si quis iuste vixi,
se putat̄. iste continuo saluabit̄. Nō putas ab eo
discutiendū qui occulta homīnū nouit quoniam iu-
ste vixerit. ne forte pro amicīs hoīm. aut p sola
consuetudine v̄l̄ ne cessate. aut qualibz alia ex cau-
sa. & non ppter istā iusticiam neqz propter deum.
Non v̄l̄ Sz liberalitate salus acquiritur. nec p hoīm
gratiam. Sz p dei fidez. Preterea cogitare debes qz
dū pīcius ē. & nouit si hic suus ē. li ergo dignum
est ut īgrediatur ianuā vite. deus occasione co-
petentem dabit. erit qz iūtiū ex dō & non ex homie.
Post hec verba pāē egressus ad nos. & osculo nos
salutās. cū resedisse m̄ ait. Lic̄ ne pīuctari aliquid.
an secunduz pitago ricos semper tacendū ē. Et pe-
tr̄. Nos iūit neqz filē lēp. neqz pīuctari aliquid
cogim̄ accedentes ad nos. Quāobrēz si quid dice-
re vis īquire. tunc senex q̄stionez pīposuit dō bono
& malo. utqz aliquid sit in substantia & actib⁹. cui
q̄stioni voluit a me responderi. Petrus vero nobis
quasi arbitrū seruari. ut sicubi disputatō nostra exi-
tū non inuenirz ipē quod sibi videreē pīnūcare. et
ut īdubitatz tīnez rebus dubijs īterponerz.

**C. XXXV. C. De mutatōe vultus ei do-
lo simonis magi.**

Post disputatōnem autē cum iam domi es-
semus pīparantes ad edendum. īgressus
quidam nūciat appionem cuz anubione nūp venis-
se. anthiochia. & hospitari cum simone mago.
Quod audiens pater gaūsus est & ait petro. si p-
mittis volo ire & salutare appionem & anubionem
qz valde amici mei sunt. Fortassis aut̄ anubionem
suadere potero disputare cu m clemente de genesi.
Ec petrus Permitto inquit & laudo qz amicos co-
lis. considera tamen qz p prouidentiam dei om̄ia ti-
bi ex sententia concurzunt. Ecce em̄ non soluz affe-
ctō tibi propria deo testante reparata est: Sz etiaz
amicorum pīsentia procuraē. Et pater inquit. uere
aduerto ita esse ut dicis. Abiit ergo ad anubionem.
Nos aut̄ cum petro positi p totam noctē īterro-
gando dīversis q̄stionib⁹. & discēdō ab eo dele-
ctatōne ipa doctrīne pīgiles mansimus. Et cuz
iam auorescerz. petrus ītuens me & fratres me-
os ait. Miror quid vīsum sit patri vestro. cum bō
dicerz. supuenit pater & īuenit petrum de se no-
bis loquentem. cūqz nos salutazz faciliacere cepit
& causam exponere ob quam foris mansizz. Nos
autē ad eum respicientes expauimus. vultum in
eo simoniū videntes. vocem tamen patris nostri
audiebā. Cunqz refugerem̄ cuz et execrareniur

stupebat q̄ tam austere erga eū ageremus et barbare. Petrus aut̄ qui rūtum eius naturalem sol̄ videbat ait ad nos. Cur execramini patrē vestruj; cui nos vna cū matre respondimus. Hic nobis vi dē simon. vocē habens patris nostri. Et petrus. Vobis quidē nox eius que maleficijs mutata non est sola nota est. Michi autē etiā vult̄ eī not̄ ē. qui alijs arte simonis mutat̄ appetet. Ecce autē vnu ex his qui antiochij p̄cesserāt regress̄ ait ad petrū. Domine mi. simon apud antiochij mul ta prodigia faciēs. nichil aliud populo p̄suadet. ni si quod ad odiū tui p̄met. magū te nominans & homicidā ita ut desiderēt si te vñqz iuuenire queāt etiam carnes tuas deuorare. Nos ergo vidētes cō mot̄ ciuitatē considerabamus quid fieri oportet. Supuenit autē cornelius centurio missus a cesare ad p̄sidē cesaree. publici negocij gratia. Hūc accer sientes clā causā exposuimus. & vt iuuar̄ si quid posset rogaba m̄. Qui ait. Cesar maleficos p̄ promiscias m̄quiri iussit & p̄im̄. ex quib̄ plurimi iam p̄empti sunt. Ego aut̄ diuulgabo me ad hoc missū a cesare ut istū magi capere. vt cū socijs suis pu niat̄. & sic metu compulsi fugabiē. Iḡē hoc audiens simon. discedens ex antiochij huc venit sicut auditiū. eunqz hoc ille dixisset. petrus respiciens ad patrē nos̄ ait. A simone mago transformat̄ est vultus tū sicut appetet. Putans. n. q̄ a cesare querere ad penā territus fugit. & vultu suum ti bi sp̄os uit̄. si forte pro ip̄o capi & ad mortem duci possis. vt filiis tuis tristiciā moueret. Hoc audiēs pater. cū lacrimis se infelice exclamare cepit. Ma ter quoq; f̄glis & laceratis crīmib; plangebat. & nos stupentes quasi am̄tes eram̄. Anubion autē renit ad nos idicans nobis simonē fugisse p̄ noctē vers̄ iudeā. Dicā inquit quomodo modo res ges̄ta est. vbi venit faustimian̄ ad salutandum nos. contigit vt ip̄a hora circūstarem̄ simonē dicētez q̄ fugē vell̄ ip̄a nocte. eo q̄ quodā venire audis set. qui ex p̄cepto iheratoris eū comp̄hēdēt. Om̄ne aut̄ furore vell̄ conuertē in faustimianū. Tātū inquit vos facite eum cenare vobiscū. & ego quod dā vnguentū componā. quo cenat̄ pungat faciez suā. & ex eo vultū meū habere vīdeaē. Vos autem herbe cuiusdā succo faciē pungimini prius. vt non fallam̄ de immutatōe vultus eī. Volo. n. vt cō p̄bendaē ab his q̄ me q̄runt. & luctū habeant filij eī. q̄ me derelicto confugerunt ad petrū. Ego at̄ anubion timui tunc faustimiano indicare hoc. Sed nec ip̄e simon spaciū nobis dedit. vt possem̄ cī se creū loq. & consiliū simonis ap̄ire. Interea simon nocte iudeā petēs fugit cū appiōe & athenodoro. Ego at̄ silauī ineqūalitatē corpīs vt domī remanēs facerē hunc velocius ad vos redire. si forte possit aliquo modo occulteri apud uos. ne ab his q̄ sumo ne q̄runt comp̄hēnsus gratis peat.

XXXVI. Qualic̄ dolus magi antiochie p̄ fecit in gloriam petri.

Hēlib̄ ergo patre & maere ac nobis omnib; p̄ his q̄ acciderāt. petrus miseratē commotus ait. Audi faustimiane. cum nobis prius aliquid utilitatis contulerit error iste tras formatōis. tunc ego uerā tibi vult̄ tui ymaginem reddā. Precede nos antiochiam. & in loco publico stans denuncia penitentiā tuam & dic. Ego simon denuncio vobis & confiteor me om̄ia fefellisse de petro. neq; n. seductor ē. neq; magus. neq; homicida. sed om̄ia dixi furore p̄motus. Obsecro iḡē uos

ego qui dudū causas odij vobis dederā contra eū ut nihil tale d̄ eo sentiat̄. s̄ i p̄ credatis ut p̄dicatori vere a deo misso. & verā p̄phete discipulo. Et si etiā ego p̄ post hoc ueniens ad nos aliqd dicere contra eū temptauerō. ne credatis michi. cum aut̄ videris populū ex simone tuo conuerti. & depo sitis odij recipere desiderium nostri. manda mibi & statū veniā. uultuz q̄z p̄priū (q̄ tuis omnibus notus est) tibi reddā. Profect̄ est iḡē pater meus cum matre. & duob; fratrib; meis. & quibusdā ex fāliaribus. Interea duz petrus populū quotidie doce ret. & v̄tutes multas faceret. post dies x. venit q̄dam missus a patre annuncians nobis quomodo publice starz patr̄. simonē q̄ vultu eī vīdebat̄ accusans. petr̄ vero immensis laudibus efferēs. ita ut om̄s desideraret euz vīdere. Multos quoq; in cātū eī venisse amoře. ut seūrent in patrē quasi in s̄io nem. & man̄ cī uellent im̄cere. velut qui tantum malū om̄issit in petr̄. Propter quod inquit in tio re magno positus. misit me ut velociter venias. & uiuentē euz occupes. simul & crescenti erga tuū s̄ideniuz ciuitati appareas. Quibus ognitis petrus conuenire populos iubet. & ordinato eis episco po ac p̄biteris cunctisq; rite compositis. p̄fect̄ ē a laodicia ut ueniret antiochiaz. cui occurrit fau stimian̄. Eadē autē die ad vespam. restituta ē i fau stimiano facies p̄pria. & recessit ab eo aspectus simonis magi. Audiens autē simon vultuz suū i eo ad petri gloriā prosecisse. festin̄ p̄uenit petrū. & cepit occulte p̄ amicos suos amplius derogare q̄ fecerat. Tūc om̄s expuentes i faciē eī. ex pulerūt eum de ciuitate dicētes. Reus es mortis t̄ ue. & si ultra locūt̄ contra petr̄ buc tibi credideris eē ueniēdum. Omnis autē antiochie populus audiēs uenire petrū. occurrit ei. & nobiles ac maiores na tu cīn̄ asp̄li capita penitentiā agentes q̄ c̄ontra p̄dicatōnem eī p̄ magum simonē suscepissent. Ascendens autē petrus in eminentiori loco iussit an se ponī omnē multitudinē egrotantium. quos om̄nes in nomine hiesu christi sanauit. ita ut om̄s vna uoce confiterent̄ deuz. Et intra. vii. dies plusq; de cē milia baptizati sunt. ita ut om̄i auditatis desiderio theophilus q̄erat cunctis potentib; in ciuitate sublimior. ingentē dom̄ sue basilicā ecclēsie nomēe consecraret. in qua petro apostolo cathedra cōstituta ē. ab om̄i poplo. Ego autē clemens cuj; fratrib; meis & matre patrem allocut̄ sum. verū ali quid infidelitatis in eo remāsisset. tunc. n. ille accedens procidit ad petri pedes petens ut diuime ī se particeps eum faceret. Petrus vero cum om̄i alacritate manū eī apprehendens. tradidit eū michi & fratrib; meis dicens. Sicut tibi patri filios dē restituīt. ita te patrem filij restituant deo. Indixit q̄z ieiuniū om̄i plebi. & ueniente die dominico baptizauit eū. atq; in medio populi ex conuersione eī materiā sumens. om̄e cas̄ eī exposuit. ita ut om̄is ciuitas quasi angelū eū aspiceret. ac non minorem gratiā eī q̄ petro exhiberet. **XXXVII.** Qualiter petrus rome sibi clementem substituit. & de régimē docuit.